
U S N E S E N Í 
 

Z 2. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 19.12.2022 

 
 

Zastupitelstvo MČ 

 v o l í  

návrhový výbor Ivan Hýža 

 Ing. Karel Klíma 

 MgA. Adam Vízek 

 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

Program: 

1. Změny a úpravy rozpočtu MČ 2022 

2. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Základní školu 

Kunratice 

3. Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2023 a Návrh rozpočtu 

doplňkové činnosti ZŠ na rok 2023 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 

2024-2025 

5. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Mateřskou školu 

6. Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2023 

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 

2024-2025 

8. Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2023 

9. Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha-Kunratice pro rok 2023 

10.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha-Kunratice na období let 

2024-2028 

11.  Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu s členem zastupitelstva 

12.  Zpráva o čerpání prostředků peněžního fondu Domu s chráněnými byty za rok 

2022 

13.  Odsvěření pozemků parc. č. 2453/1, 1139/2 a 2458/1 a svěření pozemku parc. č. 

2517/2 vše v k. ú. Kunratice 

14. Nabytí výlučného vlastnictví nemovitosti chaty bez čp/če na pozemku parc. č. 

267/19 

15. Polyfunkční dům na pozemku parc. č. 364 

16. Záměr na převod vlastnictví pozemků 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 2 (celkem 10) 

17. Stanovisko MČ k návrhu novely PSP 

18. Volba člena kontrolního výboru zastupitelstva 

19. Dotazy, připomínky, podněty 

 

 
K bodu 1 

1.1 Změny a úpravy rozpočtu MČ 2022 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.1a/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky Městské části Praha- Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29. 4. 2019 za období od 18. 10. 2022 do 18. 12. 2022 podle důvodové 

zprávy. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.1b/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 30., zvýšení rozpočtu o neinvestiční dotaci 71,4 tis. Kč ze SR-MF na úhradu výdajů 

v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta republiky v roce 2023 

Příjem: 

par. 6330, pol. 4137 71,4 tis. Kč  

Výdaj: 

par. 6118 71,4 tis. Kč 

položky podle skutečnosti 

Obě strany UZ 98008  

 

2.1b/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 1. 2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.1c/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 19., přesun 40,0 tis. z rezerv na vybudování zpevněné plochy a přístřešku na 

popelnicové stání 

snižuje se: 

par. 6409, pol. 5901 -40,0 tis. Kč  

přesouvá se na: 

par. 3722, pol. 6121 40,0 tis. Kč 

 

2.1c/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 1. 2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.1d/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 31., snížení výdajů o vratku 837,1 tis. Kč od Základní školy Kunratice podle 

vyúčtování spotřeby plynu za období říjen, listopad 2022 

snižuje se 

par. 3113, pol. 5331 -837,1 tis. Kč UZ 9 

pol. 8115 vyrovnání dokladu 

změna stavu prostř. na bank. účtech  -837,1 tis. Kč zvýšení prostředků minulých let 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 3 (celkem 10) 

2.1d/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 1. 2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.1e/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 20., přesun 24,1 tis. Kč z par. 6221 v souladu s Metodickým pokynem Ministerstva 

financí pro vykazování mimořádných příjmů a výdajů v souvislosti s poskytováním humanitární pomoci 

občanům Ukrajiny od 1. 7. 2022 na stravné ukrajinských dětí v Základní škole Kunratice 

snižuje se: 

par. 6221, pol. 5901 -24,1 tis. Kč UZ 137   

přesouvá se na: 

par. 3113, pol. 5131 24,1 tis. Kč UZ 137 ZJ 100 

 

2.1e/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 1. 2023. 

 

 

K bodu 2 
2.2 Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Základní školu Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

2.2/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 420 v celkové výši 6 260,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 

k tomuto bodu 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2023 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu  

 

2.2/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

420 v celkové výši 6 260,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2023 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

 

K bodu 3  

3.2 Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2023 a Návrh rozpočtu doplňkové činnosti ZŠ na 

rok 2023 
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.3/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2023 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 76 771,0 tis. Kč, výnosy ve výši 76 771,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze 

k tomuto bodu 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

- návrh rozpočtu doplňkové činnosti na rok 2023 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 3 839,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 851,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 1 012,0 

tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

 

2.3/2 s c h v a l u j e 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 4 (celkem 10) 

- rozpočet hlavní činnosti na rok 2023 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady ve 

výši 76 771,0 tis. Kč, výnosy ve výši 76 771,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

-závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

- rozpočet doplňkové činnosti na rok 2023 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady 

ve výši 3 839,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 851,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 1 012,0 tis. Kč v 

členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

 

 

K bodu 4 

2.4 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 2024-2025 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.4/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2024-

2025 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

2.4/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2024-2025 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

 

K bodu 5 

2.5 Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Mateřskou školu Kunratice 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.5/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 880 v celkové výši 1 768,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k 

tomuto bodu, závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

 -Odpisový plán pro rok 2023 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu.  

 

2.5/2 s c h v a l u j e 

-rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2023 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

880 v celkové výši 1 768,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

 -Odpisový plán pro rok 2023 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

 

K bodu 6 

2.6 Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.6/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu na rok 2023 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve výši 

22 242 380,0 Kč, výnosy ve výši 22 242 380,0 Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

 

2.6/2 s c h v a l u j e 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 5 (celkem 10) 

-rozpočet hlavní činnosti na rok 2023 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve 

výši 22 242 380,0 Kč, výnosy ve výši 22 242 380,0 Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu. 

Závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů. 

 

 

K bodu 7 

2.7 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 2024-2025 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.7/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2024-

2025 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

2.7/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2024-2025 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

 

K bodu 8 

2.8 Návrh rozpočtu MČ Praha Kunratice na rok 2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.8/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

pozměňovací návrh, kterým se mění návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2023, a to tak, že na 

straně příjmů se celkový finanční vztah HMP a SR k městské části 54 899,0 tis. Kč podle usnesení Rady 

HMP č. 2458 z 12.9.2022 nahrazuje finančním vztahem podle usnesení RHMP č. 3091 z 29.11.2022 ve 

výši 55 833,0 tis. Kč  

2.8/2  s c h v a l u j e 

pozměňovací návrh, kterým se mění návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2023, a to tak, že na 

straně příjmů se celkový finanční vztah HMP a SR k městské části 54 899,0 tis. Kč podle usnesení Rady 

HMP č. 2458 z 12. 9. 2022 nahrazuje finančním vztahem podle usnesení RHMP č. 3091 z 29. 11. 2022 

ve výši 55 833,0 tis. Kč  

 

2.8/3 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh na zapojení do rozpočtu 9 000,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty 

-návrh na zapojení do rozpočtu části nerozděleného zisku hospodářské činnosti 15 000,0 tis. Kč 

- návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2023 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 89 382,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  121 874,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -32 492,0 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2 

 

2.8/4 s c h v a l u j e 

- zapojení do rozpočtu 9 000,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty 

- zapojení do rozpočtu části nerozděleného zisku hospodářské činnosti 15 000,0 tis. Kč 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 6 (celkem 10) 

- rozpočet MČ Praha Kunratice na rok 2023 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 89 382,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  121 874,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -32 492,0 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2 

 

2.8/5 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 2. 2023 

 

 

K bodu 9 

2.9 Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha-Kunratice pro rok 2023 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.9/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ pro rok 2023: 

výnosy 15 385 000,0 Kč  

náklady   3 098 000,0 Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 12 287 000,0 Kč 

 

2.9/2 s c h v a l u j e 

finanční plán hospodářské činnosti MČ pro rok 2023: 

výnosy 15 385 000,0 Kč  

náklady   3 098 000,0 Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 12 287 000,0 Kč 

 

2.9/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 2. 2023. 

 

 

K bodu 10 

2.10 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha-Kunratice na období let 2024 až 2028 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.10/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2024 až 2028 podle přílohy 

k tomuto bodu 

2.10/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2024 až 2028 podle přílohy k tomuto 

bodu 

2.10/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 2. 2023 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 7 (celkem 10) 

K bodu 11 

2.11 Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu s členem zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.11./1     s o u h l a s í 

se vznikem pracovně právního vztahu mezi městskou částí a členem zastupitelstva  

Milanem Matouškem, uzavřením Dohody o pracovní činnosti na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2023.  

 

2.11./2    u k l á d á  

Tajemnici ÚMČ zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 

K bodu 12 

2.12 Zpráva o čerpání prostředků peněžního fondu Domu s chráněnými byty za rok 2022 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.12/1                                                                                                       s o u h l a s í 

s předloženou zprávou o použití prostředků peněžního fondu pro potřeby objektu Domu s chráněnými 

byty a jeho obyvatel za období 1. 1. až 18. 12. 2022. 

 

 

K bodu 13 

2.13 Odsvěření pozemků parc. č. 2453/1, 1139/2 a 2458/1 a svěření pozemku parc. č. 2517/2 vše v k. ú. 

Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.13./1         b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost Odboru ochrany prostředí MHMP o souhlas s odejmutím nemovitostí ze svěřené správy Městské 

části Praha-Kunratice, a to  pozemkových parcel parc.č. 2453/1 o výměře 10 m2, ostatní plocha ostatní 

komunikace, parc.č. 1139/2 o výměře 30 m2, zastavěná plocha a nádvoří (vodní dílo hráz přehrazující 

vodní tok nebo údolí), parc. č. 2458/1 o výměře 132 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vše na LV 1812, 

v k.ú. Kunratice, z důvodu sjednocení správy rybníka Šeberák a jeho hráze rybníka a hráze a schodiště 

k výpustnému objektu Olšanského rybníka 

a 

svěření správy Městské části Praha-Kunratice parc. č. 2517/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, zeleň v k. 

ú. Kunratice, z důvodu, že se pozemek nachází v oplocené části koupaliště, které je ve svěřené správě 

MČ Praha-Kunratice. 

 

2.13./2         s c h v a l u j e 

odejmutí nemovitostí ze svěřené správy Městské části Praha-Kunratice, a to pozemkových parcel parc.č. 

2453/1 o výměře 10 m2, ostatní plocha ostatní komunikace, parc.č. 1139/2 o výměře 30 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří (vodní dílo hráz přehrazující vodní tok nebo údolí), parc. č. 2458/1 o výměře 132 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, vše na LV 1812, v k.ú. Kunratice, z důvodu sjednocení správy rybníka 

Šeberák a jeho hráze rybníka a hráze a schodiště k výpustnému objektu Olšanského rybníka 

a 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 8 (celkem 10) 

svěření správy Městské části Praha-Kunratice parc. č. 2517/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, zeleň v k. 

ú. Kunratice, z důvodu, že se pozemek nachází v oplocené části koupaliště, které je ve svěřené správě 

MČ Praha-Kunratice. 

2.13./3         u k l á d á    

starostce realizaci přijatého usnesení. Termín do 90 ti dnů. 

 

 

K bodu 14 

2.14 Nabytí výlučného vlastnictví nemovitosti chaty bez čp/če na pozemku parc. č. 267/19 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.14./1         b e r e  n a  v ě d o m í  
skutečnost, že má předkupní právo na chatu bez čp/če na pozemku parc. č. 267/19 (pozemek je ve 

vlastnictví hl. m. Prahy-svěřená správa nemovitosti Městské části Praha-Kunratice), druh pozemku 

zastavěná plocha, využití jiná stavba, když tato nemovitost je zapsána v LV č. 1935 v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha. MČ 

Praha-Kunratice má možnost tuto nemovitost koupit za cenu sjednanou mezi vlastníkem nemovitosti 

P.G., bytem xxxxx, a kupujícími P. D. bytem xxxx, a P.D. bytem xxxx, tj. za 410 000 Kč. 

 

2.14./2         s c h v a l u j e   
koupi chaty bez čp./če, na pozemku parc. č. 267/19  druh pozemku zastavěná plocha, využití jiná stavba 

v katastrálním území Kunratice, obec Praha, zapsaném na listu vlastnictví č. 1935 vedeném Katastrálním 

úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, od P.G., bytem xxxxx, a nabytí uvedené 

chaty do majetku hl. m. Prahy-svěřená správa nemovitosti Městské části Praha-Kunratice, za celkovou 

kupní cenu 410 00 Kč. 

2.14./3         u k l á d á 

starostce MČ Praha-Kunratice podepsat kupní smlouvu na uvedený pozemek. Termín do 90 dní. 

 

 

 

K bodu 15 

2.15.Polyfunkční dům na pozemku parc. č.364 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

2.15/1                                                  b e r e    n a    v ě d o m í 

žádost Ing. Jakoubka, ředitele společnosti Studio Mija, spol. s r.o., zastupujícího investora GATE 75 

s.r.o. o souhlas s dodatečným povolením rozestavěné stavby na pozemcích parc. č. 364 a 365/1 v k. ú. 

Kunratice dle projektové dokumentace zpracované Studiem Mija v 02/2022 

2.15/2                                                  n e s o u h l a s í 

s dodatečným povolením rozestavěné stavby na pozemcích parc. č. 364 a 365/1 v k. ú. Kunratice dle 

projektové dokumentace zpracované Studiem Mija v 02/2022 

2.15/3                                                  u k l á d á 

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podání informace o rozhodnutí bodu 2.15/2 Ing. Jakoubkovi, 

termín do 15. 1. 2023 

 

 

 

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 9 (celkem 10) 

K bodu 16 

2.16 Záměr na převod vlastnictví pozemků 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

2.16./1  s ch v a l u j e  

podepsání Souhlasného prohlášení mezi Hlavním městem Prahou zastoupeném Městskou částí Praha-

Kunratice a Českou republikou zastoupenou Státním statkem hl. m. Prahy „v likvidaci“ týkající se 

duplicitních zápisů: 

 ideálních 13/27 pozemku parc. č. 1431/4, v k. ú. Šeberov, obec Praha, o výměře 36 m2,ostatní 

plocha, ostatní komunikace, zapsaný na LV 1991 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, duplicitní zápis zapsán na základě rozhodnutí 2676/1965 čj. Fin/4-

2676/65 pro Českou republiku, resp. Státní statek, a na základě vzniku práva ze zákona č. 

172/1991 Sb., pro Hlavní město Prahu, resp. MČ Praha-Kunratice, 

 ideálních 6/27 pozemku parc. č. 1431/3, v k. ú. Šeberov, obec Praha, o výměře 80 m2, druh 

pozemku-ostatní plocha, způsob využití-ostatní komunikace, zapsaný na LV 1545 u 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, duplicitní zápis zapsán 

na základě rozhodnutí 2676/1965 čj. Fin/4-2676/65 pro Českou republiku, resp. Státní statek, a 

na základě vzniku práva ze zákona č. 172/1991 Sb., pro Hlavní město Prahu, resp. MČ Praha-

Kunratice, 

 pozemku parc. č. 1431/7, v k. ú. Šeberov, obec Praha, o výměře 130 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, zapsaný na LV 1933 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 

pracoviště Praha, duplicitní zápis zapsán na základě Hospodářské smlouvy o převodu práva 

hospodaření 24/75 ze dne 21. 5. 1975 pro Českou republiku a na základě vzniku práva ze zákona 

č. 172/1991 Sb., pro Hlavní město Prahu, 

kdy účastníci tohoto prohlášení v souladu s § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2017 Sb. v platném 

znění, souhlasně uznávají, že výlučným vlastníkem výše uvedených podílů předmětných pozemků 

je Hlavní město Praha resp. MČ Praha-Kunratice, které byla svěřena správa výše uvedených 

podílů předmětných pozemků ve vlastnictví obce, za účelem sjednocení vlastnictví pozemků a 

komunikace a komunikační zeleně ulice K Šeberáku dle Přílohy č. 1. 

 

2.16./2 u k l á d á  

starostce postoupit tento záměr Radě HMP. Termín do 31. 1. 2023 

 

K bodu 17 

2.17 Stanovisko MČ k návrhu novely PSP 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.17./1 z á s a d n ě   n e s o u h l a s í  

s návrhem novely Pražských stavebních předpisů (PSP), kterou se stanovují obecné požadavky na 

využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze – konkrétně s návrhem změny 

paragrafu 32 (kapacity parkování)  

 

2.17./2 u k l á d á  

tajemnici ÚMČ zajistit realizaci tohoto usnesení. Termín do 16. 01. 2023 

 

K bodu 18 

2.18 Volba člena kontrolního výboru zastupitelstva 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 19.12.2022 

 

 

Strana 10 (celkem 10) 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

2.18/1 v o l í  

Členem Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha-Kunratice 

paní Hanu Němcovou 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 21.12.2022 


